
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 27 (517) 

16 июля 

2021 года 

пятница 

 
         АДМИНИСТРАЦИЯ 
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ      
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 12 июля  2021г. № 119  
 
Об исполнении бюджета  сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района  Челно-Вершинский  
за 1 полугодие 2021 года 
   
  На основании  п. 4 .ст. 77  Устава сельского поселения Челно-Вершины муниципально-

го района Челно-Вершинский Самарской области, в соответствии со  статьей 22, п 22.5 
«Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении  Челно
-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», утвержденно-
го решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины  от 
04.12.2017г № 100,Администрация сельского поселения Челно-Вершины   

   
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
   1.Утвердить отчет  «Об исполнении бюджета сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области за 1 полугодие 2021го-
да» . 

   2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте сельского поселения 
Челно-Вершины муниципального района  Челно-Вершинский Самарской области в сети 
Интернет и в газете «Официальный вестник». 

  
 
Глава сельского поселения   Челно-Вершины                                          С.А.Ухтверов  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 46 178 244,80 9 520 251,84 36 657 992,96

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 15 811 000,00 6 386 503,54 9 424 496,46

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 7 364 000,00 3 191 647,79 4 172 352,21

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 7 364 000,00 3 191 647,79 4 172 352,21

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 10102010010000110 7 317 400,00 3 145 398,02 4 172 001,98

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102020010000110 34 900,00 34 668,77 231,23

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 11 700,00 11 581,00 119,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 3 411 000,00 1 662 432,73 1 748 567,27

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 3 411 000,00 1 662 432,73 1 748 567,27

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302230010000110 1 548 000,00 751 760,97 796 239,03

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302231010000110 1 548 000,00 751 760,97 796 239,03

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302240010000110 12 000,00 5 663,01 6 336,99

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302241010000110 12 000,00 5 663,01 6 336,99

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000 10302250010000110 2 124 000,00 1 045 330,07 1 078 669,93

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области за 1 полугодие 2021 года.

    Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области за 1 полугодие 2021 года составило  9520 тыс.рублей, или 20,6% от годовых бюджетных назначений. Расходная часть бюджета 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области исполнена в объеме 

9621тыс.рублей, или  20,6% от годовых бюджетных назначений.

   Численность муниципальных служащих  администрации сельского поселения Челно-Вершины на 01.07.2021г. составила 7 человек, 

расходы на оплату их труда - 1460тыс.рублей,численность работников администрации сельского поселения Челно-Вершины составила 

2 человека, расходы на оплату их труда -200 тыс.рублей.

1. Доходы бюджета

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 100 10302251010000110 2 124 000,00 1 045 330,07 1 078 669,93

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302260010000110 -273 000,00 -140 321,32 -132 678,68

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302261010000110 -273 000,00 -140 321,32 -132 678,68

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 95 000,00 94 305,41 694,59

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 95 000,00 94 305,41 694,59

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 95 000,00 94 305,41 694,59

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 4 530 681,13 1 143 907,76 3 386 773,37

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 2 042 000,00 473 629,12 1 568 370,88

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 2 042 000,00 473 629,12 1 568 370,88

Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 488 681,13 670 278,64 1 818 402,49

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 421 681,13 626 849,12 794 832,01

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 1 421 681,13 626 849,12 794 832,01

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 067 000,00 43 429,52 1 023 570,48

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606043100000110 1 067 000,00 43 429,52 1 023 570,48

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 402 000,00 285 890,98 116 109,02

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010 000 11105000000000120 402 000,00 285 890,98 116 109,02

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 402 000,00 285 890,98 116 109,02

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 493 11105035100000120 402 000,00 285 890,98 116 109,02

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 8 318,87 8 318,87 0,00

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 8 318,87 8 318,87 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 493 11705050100000180 8 318,87 8 318,87 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 30 367 244,80 3 133 748,30 27 233 496,50

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖ ЕТОВ 

БЮДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 30 367 244,80 3 133 748,30 27 233 496,50

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 4 471 893,00 2 083 006,00 2 388 887,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 000 20216001000000150 3 881 400,00 1 862 513,00 2 018 887,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 010 493 20216001100000150 3 881 400,00 1 862 513,00 2 018 887,00

Прочие дотации 010 000 20219999000000150 590 493,00 220 493,00 370 000,00

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 493 20219999100000150 590 493,00 220 493,00 370 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 25 658 431,80 932 342,30 24 726 089,50

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 010 000 20220041000000150 20 309 529,00 0,00 20 309 529,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 010 493 20220041100000150 20 309 529,00 0,00 20 309 529,00

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 010 000 20225576000000150 3 764 586,00 611 436,00 3 153 150,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 010 493 20225576100000150 3 764 586,00 611 436,00 3 153 150,00
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения комплексного развития 

сельских территорий 010 000 20227576000000150 1 584 316,80 320 906,30 1 263 410,50

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 010 493 20227576100000150 1 584 316,80 320 906,30 1 263 410,50

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

010 000 20230000000000150 236 920,00 118 400,00 118 520,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 236 920,00 118 400,00 118 520,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 493 20235118100000150 236 920,00 118 400,00 118 520,00

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 46 686 794,82 9 621 448,76 37 065 346,06

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 8 453 922,15 4 322 773,83 4 131 148,32

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1 111 090,00 610 390,11 500 699,89

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2018-2025 г.г."

200 000 0102 3900000000 000 1 111 090,00 610 390,11 500 699,89

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления 200 000 0102 3900011000 000 1 111 090,00 610 390,11 500 699,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 3900011000 100 1 111 090,00 610 390,11 500 699,89

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 3900011000 120 1 111 090,00 610 390,11 500 699,89

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 493 0102 3900011000 121 853 370,00 468 809,62 384 560,38

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 493 0102 3900011000 129 257 720,00 141 580,49 116 139,51

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 5 610 124,51 2 582 705,18 3 027 419,33

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2018-2025 г.г."

200 000 0104 3900000000 000 5 610 124,51 2 582 705,18 3 027 419,33

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления 200 000 0104 3900011000 000 5 592 924,51 2 582 705,18 3 010 219,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 3900011000 100 4 571 190,00 2 110 732,52 2 460 457,48

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 3900011000 120 4 571 190,00 2 110 732,52 2 460 457,48

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 493 0104 3900011000 121 3 511 130,00 1 645 732,68 1 865 397,32

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 493 0104 3900011000 129 1 060 060,00 464 999,84 595 060,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 3900011000 200 996 734,51 464 472,66 532 261,85

2. Расходы бюджета



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 27 (517) 16 июля 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

  
 

 
 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 3900011000 240 996 734,51 464 472,66 532 261,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 0104 3900011000 244 799 199,18 347 439,03 451 760,15

Закупка энергетических ресурсов 200 493 0104 3900011000 247 197 535,33 117 033,63 80 501,70

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 3900011000 800 25 000,00 7 500,00 17 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 3900011000 850 25 000,00 7 500,00 17 500,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 493 0104 3900011000 852 25 000,00 7 500,00 17 500,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0104 3900078210 000 17 200,00 0,00 17 200,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 3900078210 500 17 200,00 0,00 17 200,00

Иные межбюджетные трансферты 200 493 0104 3900078210 540 17 200,00 0,00 17 200,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 187 700,00 74 450,00 113 250,00

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2018-2025 г.г."

200 000 0106 3900000000 000 187 700,00 74 450,00 113 250,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0106 3900078210 000 187 700,00 74 450,00 113 250,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 3900078210 500 187 700,00 74 450,00 113 250,00

Иные межбюджетные трансферты 200 493 0106 3900078210 540 187 700,00 74 450,00 113 250,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 55 556,00 0,00 55 556,00

Непрограммные направления расходов 200 000 0111 9900000000 000 55 556,00 0,00 55 556,00

Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 55 556,00 0,00 55 556,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 55 556,00 0,00 55 556,00

Резервные средства 200 493 0111 9900079900 870 55 556,00 0,00 55 556,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 489 451,64 1 055 228,54 434 223,10

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2018-2025 г.г."

200 000 0113 3900000000 000 1 489 451,64 1 055 228,54 434 223,10

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 3900020000 000 1 484 451,64 1 055 228,54 429 223,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 3900020000 200 1 464 351,64 1 045 128,11 419 223,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 3900020000 240 1 464 351,64 1 045 128,11 419 223,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 0113 3900020000 244 1 164 780,04 976 395,11 188 384,93

Закупка энергетических ресурсов 200 493 0113 3900020000 247 299 571,60 68 733,00 230 838,60

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 3900020000 800 20 100,00 10 100,43 9 999,57

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 3900020000 850 20 100,00 10 100,43 9 999,57

Уплата иных платежей 200 493 0113 3900020000 853 20 100,00 10 100,43 9 999,57

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0113 3900078210 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 3900078210 500 5 000,00 0,00 5 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 493 0113 3900078210 540 5 000,00 0,00 5 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 236 920,00 85 991,03 150 928,97

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 236 920,00 85 991,03 150 928,97

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2018-2025 г.г."

200 000 0203 3900000000 000 236 920,00 85 991,03 150 928,97

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 3900051180 000 236 920,00 85 991,03 150 928,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 3900051180 100 230 680,00 84 591,03 146 088,97

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 3900051180 120 230 680,00 84 591,03 146 088,97

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 493 0203 3900051180 121 177 174,00 66 648,14 110 525,86

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 493 0203 3900051180 129 53 506,00 17 942,89 35 563,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 3900051180 200 6 240,00 1 400,00 4 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 3900051180 240 6 240,00 1 400,00 4 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 0203 3900051180 244 6 240,00 1 400,00 4 840,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 122 128,00 0,00 122 128,00

Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Непрограммные направления расходов 200 000 0309 9900000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0309 9900078210 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 5 000,00 0,00 5 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 493 0309 9900078210 540 5 000,00 0,00 5 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 97 128,00 0,00 97 128,00

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2025 годы"

200 000 0310 8000000000 000 97 128,00 0,00 97 128,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0310 8000020000 000 50 000,00 0,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 8000020000 200 50 000,00 0,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 8000020000 240 50 000,00 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 0310 8000020000 244 50 000,00 0,00 50 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 200 000 0310 8000060000 000 47 128,00 0,00 47 128,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0310 8000060000 600 47 128,00 0,00 47 128,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний) 200 000 0310 8000060000 630 47 128,00 0,00 47 128,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 

казначейскому сопровождению 200 493 0310 8000060000 633 47 128,00 0,00 47 128,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" на 

2017-2033 гг." 200 000 0314 8500000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0314 8500020000 000 20 000,00 0,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 8500020000 200 20 000,00 0,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 8500020000 240 20 000,00 0,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 0314 8500020000 244 20 000,00 0,00 20 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 23 740 529,00 841 882,56 22 898 646,44

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 23 720 529,00 841 882,56 22 878 646,44

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области в 2015-2025 годах" 200 000 0409 8100000000 000 23 720 529,00 841 882,56 22 878 646,44

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 8100020000 000 1 601 150,24 841 882,56 759 267,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 8100020000 200 1 601 150,24 841 882,56 759 267,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 8100020000 240 1 601 150,24 841 882,56 759 267,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 0409 8100020000 244 1 601 150,24 841 882,56 759 267,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 200 000 0409 8100060000 000 500 000,00 0,00 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0409 8100060000 800 500 000,00 0,00 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0409 8100060000 810 500 000,00 0,00 500 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 200 493 0409 8100060000 811 500 000,00 0,00 500 000,00

На развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 

"Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Самарской области" 200 000 0409 81000S3270 000 21 619 378,76 0,00 21 619 378,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 81000S3270 200 21 619 378,76 0,00 21 619 378,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 81000S3270 240 21 619 378,76 0,00 21 619 378,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 0409 81000S3270 244 21 619 378,76 0,00 21 619 378,76

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в сельском поселении Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2015-2025 годы" 200 000 0412 8300000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0412 8300020000 000 20 000,00 0,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 8300020000 200 20 000,00 0,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 8300020000 240 20 000,00 0,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 0412 8300020000 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Ж ИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 12 001 251,67 3 271 685,34 8 729 566,33

Ж илищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 2 432 281,20 779 850,75 1 652 430,45

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" на 

2017-2033 гг." 200 000 0501 8500000000 000 1 924 681,20 324 917,63 1 599 763,57

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 200 000 0501 85000L5760 000 1 924 681,20 324 917,63 1 599 763,57

Межбюджетные трансферты 200 000 0501 85000L5760 500 1 924 681,20 324 917,63 1 599 763,57

Иные межбюджетные трансферты 200 493 0501 85000L5760 540 1 924 681,20 324 917,63 1 599 763,57

Непрограммные направления расходов 200 000 0501 9900000000 000 507 600,00 454 933,12 52 666,88

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0501 9900020000 000 384 600,00 384 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 9900020000 200 384 600,00 384 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 9900020000 240 384 600,00 384 600,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 0501 9900020000 244 384 600,00 384 600,00 0,00
Иные направления расходов 200 000 0501 9900090000 000 123 000,00 70 333,12 52 666,88

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 9900090000 800 123 000,00 70 333,12 52 666,88

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0501 9900090000 850 123 000,00 70 333,12 52 666,88

Уплата иных платежей 200 493 0501 9900090000 853 123 000,00 70 333,12 52 666,88

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 600 000,00 187 650,94 412 349,06

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на территории сельского 

поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" на 2017-2025 гг. 200 000 0502 8400000000 000 600 000,00 187 650,94 412 349,06

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 8400020000 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 8400020000 200 100 000,00 0,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 8400020000 240 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 0502 8400020000 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям, некомерческим организациям и иным юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

200 000 0502 8400060000 000 500 000,00 187 650,94 312 349,06

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 8400060000 800 500 000,00 187 650,94 312 349,06

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0502 8400060000 810 500 000,00 187 650,94 312 349,06

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 200 493 0502 8400060000 811 500 000,00 187 650,94 312 349,06

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 8 968 970,47 2 304 183,65 6 664 786,82

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы" 200 000 0503 8200000000 000 8 968 970,47 2 304 183,65 6 664 786,82

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 8200020000 000 4 482 088,56 1 590 888,57 2 891 199,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 8200020000 200 4 482 088,56 1 590 888,57 2 891 199,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 8200020000 240 4 482 088,56 1 590 888,57 2 891 199,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 0503 8200020000 244 1 975 736,57 616 787,60 1 358 948,97

Закупка энергетических ресурсов 200 493 0503 8200020000 247 2 506 351,99 974 100,97 1 532 251,02

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0503 8200078210 000 668 516,11 93 124,28 575 391,83

Межбюджетные трансферты 200 000 0503 8200078210 500 668 516,11 93 124,28 575 391,83

Иные межбюджетные трансферты 200 493 0503 8200078210 540 668 516,11 93 124,28 575 391,83

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 200 000 0503 82000L5760 000 3 818 365,80 620 170,80 3 198 195,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0503 82000L5760 500 3 818 365,80 620 170,80 3 198 195,00

Иные межбюджетные трансферты 200 493 0503 82000L5760 540 3 818 365,80 620 170,80 3 198 195,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 047 600,00 1 061 800,00 985 800,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 2 047 600,00 1 061 800,00 985 800,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" на 

2017-2033 гг." 200 000 0801 8500000000 000 2 047 600,00 1 061 800,00 985 800,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передачи органами местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0801 8500078210 000 2 047 600,00 1 061 800,00 985 800,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 8500078210 500 2 047 600,00 1 061 800,00 985 800,00

Иные межбюджетные трансферты 200 493 0801 8500078210 540 2 047 600,00 1 061 800,00 985 800,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 44 444,00 13 316,00 31 128,00

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 44 444,00 13 316,00 31 128,00

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2018-2025 г.г."

200 000 1001 3900000000 000 44 444,00 13 316,00 31 128,00

Социальное обеспечение населения 200 000 1001 3900080000 000 44 444,00 13 316,00 31 128,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 3900080000 300 44 444,00 13 316,00 31 128,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 200 000 1001 3900080000 320 44 444,00 13 316,00 31 128,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 200 493 1001 3900080000 321 44 444,00 13 316,00 31 128,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 40 000,00 24 000,00 16 000,00

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 40 000,00 24 000,00 16 000,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" на 

2017-2033 гг." 200 000 1101 8500000000 000 40 000,00 24 000,00 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1101 8500020000 000 40 000,00 24 000,00 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 8500020000 200 40 000,00 24 000,00 16 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 8500020000 240 40 000,00 24 000,00 16 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 493 1101 8500020000 244 40 000,00 24 000,00 16 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -508 550,02 -101 196,92 X

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 508 550,02 101 196,92 407 353,10

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00

из них:

520  0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

620  0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 508 550,02 101 196,92 407 353,10

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 700 000 01050000000000000 508 550,02 101 196,92 407 353,10

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -46 178 244,80 -10 144 324,14 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -46 178 244,80 -10 144 324,14 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -46 178 244,80 -10 144 324,14 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 000 01050201100000510 -46 178 244,80 -10 144 324,14 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 46 686 794,82 10 245 521,06 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 27 (517) 16 июля 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 

УЧ Е ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧ Е ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
44  40, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая,  . 
Тел.     4 51  2-17- 2  

 лектронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно- ершин  р   
выходит по пятницам 

Тираж 999  кз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 46 686 794,82 10 245 521,06 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 46 686 794,82 10 245 521,06 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 000 01050201100000610 46 686 794,82 10 245 521,06 X

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00


